2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БУРУЛЯТУЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 апреля 2023г.                                                                                № 4

с.Бурулятуй
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  сельского поселения «Бурулятуйское», уполномоченных на их осуществление
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях активизации деятельности мероприятий по муниципальному контролю на территории сельского поселения «Бурулятуйское», администрация сельского поселения «Бурулятуйское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения «Бурулятуйское», уполномоченных на их осуществление (прилагается).

       2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).
       3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  муниципального района «Оловяннинский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу: www.olovyan.75.ru   и на информационном стенде  администрации седьского поселения «Бурулятуйское».
Глава сельского поселения
«Бурулятуйское»
          П.Д.Дехонов
Приложение 1

к постановлению администрации
                                                                                          сельского поселения «Бурулятуйское»
от 26 .04.2023 № 4
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения «Бурулятуйское», уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта
	Орган местного самоуправления  сельского поселения «Бурулятуйское», уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства в сельском поселении «Бурулятуйское»
	Решение Совета сельского поселения «Бурулятуйское» от 03.12.2021 № 14
	администрация сельского поселения